
НПД№ 533 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14.05.2024 № 878 

 
Об утверждении Регламента работы рабочих групп для оценки обоснованности 

изменения существенных условий контрактов и о создании Рабочих групп для оценки 
обоснованности изменения существенных условий контрактов 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке 
взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской 
области и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа 
Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить Регламент работы рабочих групп для оценки обоснованности изменения 

существенных условий контрактов (Приложение №1). 
2. Определить составы Рабочих групп для оценки обоснованности изменения 

существенных условий контрактов (Приложения №2-№9). 
3. Признать утратившими силу: 
постановление администрации Ленинского городского округа Московской области 

от 08.04.2022 № 1366 «Об утверждении Регламента работы рабочих групп для оценки 
обоснованности изменения существенных условий контрактов»; 

постановление администрации Ленинского городского округа Московской области 
от 20.03.2024 №476 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 
городского округа Московской области от 08.04.2022 № 1366 «Об утверждении 
Регламента работы рабочих групп для оценки обоснованности изменения существенных 
условий контрактов»; 

постановление администрации Ленинского городского округа Московской области 
от 10.10.2023 № 4431 «Об утверждении Состава Рабочих групп для оценки 
обоснованности изменения существенных условий контрактов». 



2 

НПД№ 533 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить 
на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы городского округа Иванова В.М. 

 
 
 

Глава Ленинского 
городского округа                                С.А. Каторов 
 
 
Разослано: Иванову В. М., Алюкову А.В., Арадушкину Э.П., Болотских Л.Ю., Поповой В.П., 

Гетману И.С., Каляминой Т.Н., Квасниковой Т.Ю., Морозовой В.А., Петрову И.А., МКУ "ЦТ 
Ленинского округа". 

 
 
 



3 

НПД№ 533 

Приложение №1  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 

Регламент 
работы рабочих групп для оценки обоснованности изменения существенных условий 

контрактов  
 

1. Настоящий Регламент определяет порядок работы рабочих групп для оценки 
обоснованности изменения существенных условий контрактов  (далее – Рабочая группа), 
заключенных муниципальными заказчиками (далее – Заказчики) для обеспечения 
муниципальных нужд, если при исполнении таких контрактов с начальной 
(максимальной) ценой контрактов от 3 млн. рублей, возникли обстоятельства изменения 
условий в соответствии со ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»  ( далее - Федерального закона  № 44-ФЗ), а так 
же до 31 декабря 2024 года, если при исполнении таких контрактов возникли независящие 
от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения в 
соответствии с ч. 65.1. ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) для 
обеспечения муниципальных нужд Ленинского городского округа Московской области. 

2. Рабочая группа рассматривает документы в соответствии с пунктами 3, 4 и 5 
настоящего Регламента до принятия Заказчиками решения об изменении существенных 
условий контракта, заключенного для обеспечения муниципальных нужд, если при 
исполнении таких контрактов с начальной (максимальной) ценой контрактов от 3 млн. 
рублей, возникли обстоятельства изменения условий в соответствии со ст. 95 
Федерального закона № 44-ФЗ, а так же до 31 декабря 2024 года, если при исполнении 
такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие 
невозможность его исполнения в соответствии с ч. 65.1. ст. 112 Федерального закона № 
44-ФЗ. 

3. Заказчики в случае изменения существенных условий контрактов в соответствии 
с ч. 65.1. ст. 112 Федерального закона № 44-ФЗ (за исключением изменения существенных 
условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и 
погашения) направляет соответствующую Заявку на Рабочую группу для оценки 
обоснованности изменения существенных условий контрактов в адрес администрации 
Ленинского городского округа по форме, установленной Приложением к настоящему 
Регламенту, с приложением следующих документов:  

обращение поставщика (подрядчика, исполнителя) о необходимости изменения 
существенных условий контракта с описанием предлагаемых изменений, материалов, 
обосновывающих невозможность исполнения контракта в связи с возникшими 
независящими от сторон контракта обстоятельствами и соответствующими расчетами; 

пояснение от Заказчика с обоснованием невозможности исполнения контракта в 
связи с возникшими независящими от сторон контракта обстоятельствами; 

проект дополнительного соглашения к контракту; 
согласование главного распорядителя средств бюджета Ленинского городского 

округа Московской области о наличии у Заказчика свободного остатка лимитов 
бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов 
(необходимого объема финансового обеспечения для оплаты контракта по 
соответствующему коду (составным частям кода) классификации расходов бюджетов); 



4 

НПД№ 533 

положительное заключение государственной экспертизы проектной документации 
на предмет проверки достоверности определения сметной стоимости, полученного в 
порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.03.2007 № 145 «О порядке организации и проведения государственной экспертизы 
проектной документации и результатов инженерных изысканий» (при необходимости). 

3.1. В случае изменения существенных условий контракта с объектом закупки, по 
которым ранее было получено положительное заключение ГАУ Московской области 
«Мособлгосэкспертиза» по проверке достоверности определения сметной стоимости 
(заключения Управления ценообразования в строительстве ГАУ Московской области 
«Мособлгосэкспертиза» по результатам проверки правильности составления сметной 
документации или по проверке сметной документации), должно быть получено 
положительное заключение повторной государственной экспертизы по проверке 
достоверности определения сметной стоимости (повторной проверке правильности 
составления сметной документации или проверки сметной документации). 

3.2. В случае если по контракту ранее были выполнены и приняты работы, то в 
полученном заключении повторной государственной экспертизы (повторном заключении 
по проверке правильности составления сметной документации или по проверке сметной 
документации) должен быть сделан вывод об объемах и стоимости как ранее 
выполненных работ, так и оставшихся к выполнению работ, проверенных на основании 
представленной Заказчиком сопоставительной ведомости. 

3.3. В случае если по контракту ранее были поставлены (оказаны, выполнены) и 
приняты товары (услуги, работы), то Заказчику необходимо предоставить информацию об 
объемах и стоимости как ранее поставленных (оказанных, выполненных) товаров (услуг, 
работ), так и оставшихся к поставке (оказанию, выполнению) товаров (услуг, работ), 
проверенных на основании представленной Заказчиком сопоставительной ведомости. 
6. Ответственность за достоверность и обоснованность Заявки и документов, указанных в 
п. 3, 4, 5 настоящего Регламента, несет Заказчик. 

4. Заказчик в случае изменения существенных условий контрактов в соответствии с  
ч. 65.1. ст. 112 Федерального закона № 44-ФЗ, в части установления или изменения 
размера аванса, порядка его оплаты и погашения направляет Заявку на Рабочую группу 
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов в адрес 
администрации Ленинского городского округа по форме, установленной Приложением к 
настоящему Регламенту, с приложением следующих документов:  

обращение поставщика (подрядчика, исполнителя) о необходимости изменения 
существенных условий контракта с описанием предлагаемых изменений, материалов, 
обосновывающих невозможность исполнения контракта в связи с возникшими 
независящими от сторон контракта обстоятельствами и соответствующими расчетами; 

пояснение от Заказчика с обоснованием невозможности исполнения контракта в 
связи с возникшими независящими от сторон контракта обстоятельствами; 

проект дополнительного соглашения к контракту; 
согласование главного распорядителя средств бюджета Ленинского городского 

округа Московской области о наличии у Заказчика свободного остатка лимитов 
бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов 
(необходимого объема финансового обеспечения для оплаты контракта по 
соответствующему коду (составным частям кода) классификации расходов бюджетов). 

5. Заказчик в случае изменения существенных условий контрактов в соответствии 
со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ с начальной (максимальной) ценой контрактов от 
3 млн. рублей, направляет Заявку на Рабочую группу для оценки обоснованности 
изменения существенных условий контрактов в адрес администрации Ленинского 
городского округа по форме, установленной Приложением к настоящему Регламенту, с 
приложением следующих документов:  



5 

НПД№ 533 

подписанное Заказчиком обоснование внесения изменений и соответствующими 
расчетами; 

проект дополнительного соглашения к контракту; 
согласование главного распорядителя средств бюджета Ленинского городского 

округа Московской области о наличии у Заказчика свободного остатка лимитов 
бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов 
(необходимого объема финансового обеспечения для оплаты контракта по 
соответствующему коду (составным частям кода) классификации расходов бюджетов). 

5.1 В случае изменения существенных условий контракта с объектом закупки, по 
которым ранее было получено положительное заключение ГАУ Московской области 
«Мособлгосэкспертиза» по проверке достоверности определения сметной стоимости 
(заключения Управления ценообразования в строительстве ГАУ Московской области 
«Мособлгосэкспертиза» по результатам проверки правильности составления сметной 
документации или по проверке сметной документации), должно быть получено 
положительное заключение повторной государственной экспертизы по проверке 
достоверности определения сметной стоимости (повторной проверке правильности 
составления сметной документации или проверки сметной документации). 

5.2 В случае если по контракту ранее были выполнены и приняты работы, то в 
полученном заключении повторной государственной экспертизы (повторном заключении 
по проверке правильности составления сметной документации или по проверке сметной 
документации) должен быть сделан вывод об объемах и стоимости как ранее 
выполненных работ, так и оставшихся к выполнению работ, проверенных на основании 
представленной Заказчиком сопоставительной ведомости. 

5.3. В случае если по контракту ранее были поставлены (оказаны, выполнены) и 
приняты товары (услуги, работы), то Заказчику необходимо предоставить информацию об 
объемах и стоимости как ранее поставленных (оказанных, выполненных) товаров (услуг, 
работ), так и оставшихся к поставке (оказанию, выполнению) товаров (услуг, работ), 
проверенных на основании представленной Заказчиком сопоставительной ведомости. 

6. Ответственность за достоверность и обоснованность Заявки и документов, 
указанных в п. 3, 4, 5 настоящего Регламента, несет Заказчик. 

7. Рабочая группа осуществляет рассмотрение заявок Заказчиков об изменении 
существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд, 
если при исполнении такого контракта с начальной (максимальной) ценой контрактов от 3 
млн. рублей, возникли обстоятельства изменения условий в соответствии со ст. 95 
Федерального закона № 44-ФЗ, а так же до 31 декабря 2024 года, если при исполнении 
таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие 
невозможность их исполнения в соответствии с ч. 65.1. ст. 112 Федерального закона № 44-
ФЗ (далее – Заявка) на предмет обоснованности путем рассмотрения заявок на заседаниях 
Рабочей группы, а также посредством электронной связи. 

8. По результатам рассмотрения заявок Рабочая группа принимает одно из 
следующих решений:  

8.1. Допущена.  
8.2. Не допущена.  
9. Решение, принятое на заседании Рабочей группы, оформляется Протоколом 

заседания Рабочей группы для оценки обоснованности изменения существенных условий 
контракта, заключенного Заказчиком для обеспечения муниципальных нужд (далее – 
Протокол заседания Рабочей группы).  

Оформление Протокола заседания Рабочей группы осуществляет ответственный 
секретарь Рабочей группы.  

Протокол утверждается Председателем Рабочей группы. 



6 

НПД№ 533 

10. После утверждения Протокола заседания Рабочей группы Заказчик на 
основании документов предоставленных в соответствии с п. 3, п. 4 настоящего 
Регламента, должен получить: 

согласование у главного распорядителя средств бюджета Московской области в 
случае, если в целях финансового обеспечения или софинансирования расходных 
обязательств Ленинского городского округа Московской области, возникающих из таких 
контрактов, из бюджета Московской области бюджету Ленинского городского округа 
Московской области предоставляются субсидии, субвенции или иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение; в случае если из бюджета Московской области 
муниципальному заказчику или муниципальному бюджетному учреждению 
предоставляется гранд в форме субсидии, а также в случае если из бюджета Московской 
области муниципальному унитарному предприятию предоставляется субсидия; 

согласование изменений существенных условий контракта с центральным 
исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим 
на территории Московской области исполнительно-распорядительную деятельность в 
соответствующих отраслях и сферах управления, государственным органом Московской 
области в следующих случаях:  

согласование Министерства строительного комплекса Московской области, если 
объектом закупки является выполнение проектных и (или) изыскательских работ, 
строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением 
линейных объектов;  

согласование Министерства государственного управления, информационных 
технологий и связи Московской области, если объектом закупки является поставка 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий, связи и защиты информации; поставка товаров, выполнение работ, оказание 
услуг в рамках реализации Плана мероприятий по созданию, развитию и эксплуатации 
системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и 
оперативного управления "Безопасный регион", включая закупки, объектами которых 
являются выполнение проектных и (или) изыскательских работ, строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов капитального строительства социального 
назначения;  

согласование Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской 
области, если объектом закупки является поставка продуктов питания или оказание услуг 
в сфере гарантированного питания граждан;  
согласование Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области, если 
объектом закупки является выполнение проектных и (или) изыскательских работ в 
отношении объектов капитального строительства, строительство, реконструкция объектов 
капитального строительства;  

согласование Главного управления региональной безопасности Московской 
области, если объектом закупки является поставка товаров, выполнение работ, оказание 
услуг в части видеонаблюдения в рамках реализации Плана мероприятий по созданию, 
развитию и эксплуатации системы технологического обеспечения региональной 
общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион», оказание 
охранных услуг, поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в сфере погребения 
и похоронного дела;  

согласование Управления делами Губернатора Московской области и 
Правительства Московской области, если объектом закупки является поставка легковых 
автомобилей, аренда легкового транспорта (в том числе с водителем) для транспортного 
обеспечения центральных исполнительных органов государственной власти Московской 
области и государственных органов Московской области, и подведомственных им 
учреждений;  



7 

НПД№ 533 

согласование Комитета по ценам и тарифам Московской области, если в рамках 
закупки применяются подлежащие государственному регулированию цены (тарифы);  
согласование Министерства благоустройства Московской области, если объектом закупки 
является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных с 
благоустройством территорий общего пользования. 

11. В случае если  цена изменяемого контракта составляет от 50 млн. рублей и 
выше согласование изменения существенных условий контрактов, заключенных для 
обеспечения муниципальных нужд до 31 декабря 2024 года, если при исполнении таких 
контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие 
невозможность их исполнения в соответствии с ч. 65.1. ст. 112 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ осуществляется Рабочей группой по оценке обоснованности закупок, 
образуемой Комитетом по конкурентной политике Московской области, в соответствии с 
постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке 
взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской 
области и муниципальных нужд». 

12. Протокол заседания Рабочей группы для оценки обоснованности изменения 
существенных условий контракта, заключенного Заказчиком для обеспечения 
муниципальных нужд с принятым решениям, указанным в пп. 8.1. п. 8 настоящего 
Регламента, а также полученное согласования в соответствии с п. 10, п. 11 настоящего 
Регламента, являются основанием для подготовки проекта постановления администрации 
Ленинского городского округа Московской области об изменении существенных условий 
контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд до 31 декабря 2024 года, 
если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта 
обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения в соответствии с ч. 65.1. ст. 112 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. 

13. Дополнительное соглашение заключается после принятия соответствующего 
постановления администрацией Ленинского городского округа Московской области. 

14. Протокол заседания Рабочей группы для оценки обоснованности изменения 
существенных условий контракта, заключенного Заказчиком для обеспечения 
муниципальных нужд с принятым решениям, указанным в пп. 8.1. п. 8 настоящего 
Регламента, является основанием для заключения дополнительного соглашения об 
изменения существенных условий контрактов в соответствии со ст. 95 Федерального 
закона № 44-ФЗ с начальной (максимальной) ценой контрактов от 3 млн. рублей 



8 

НПД№ 533 

Приложение 
к Регламенту работы рабочих групп 

 для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов 
  
 
 
 

ЗАЯВКА на Рабочую группу 
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов  

 

1. Наименование Заказчика  

ИНН  
КПП  
Место нахождения  

Почтовый адрес  

Адрес электронной почты:  
Номер контактного телефона  
Ответственное должностное 
лицо Заказчика (с указанием 
должности, фамилии, имени, 
отчества полностью) 

 

Контрактный управляющий/  
Руководитель контрактной 
службы 

 

2. Предмет контракта  
2.1 Цена Контракта  
2.2.1. Реестровый номер контракта в 

системе ЕАСУЗ 
 

2.2.2. Реестровый номер контракта в 
системе ЕИС 

 

2.3. Срок исполнения контракта  
2.4. Источник финансирования  
2.5. Год финансирования  
2.6. Основание финансирования  
2.7. Размер аванса  

 
К заявке прилагаются документы в соответствии с п. 3, п. 4 и п. 5 настоящего 
Регламента 

 
= 
 
 

 
 
 

________________________  ________________________  ____________________ 
Должность  Подпись Ф.И.О. Руководителя
 



9 

НПД№ 533 

Приложение №2  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 

Состав Рабочей группы  
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов  

по направлению (муниципальное имущество, ритуальные услуги, содержание мест 
захоронения, благоустройство мест массового отдыха в парках культуры и отдыха, 

дорожное хозяйство) 
 
 

Председатель рабочей группы 
 

Алюков А.В. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Цветков В.Р. - начальник управления дорожного хозяйства и благоустройства 
 

Ответственный секретарь 
 

по согласованию  - представитель управления земельно-имущественных отношений 
администрации Ленинского городского округа/ представитель 
управления дорожного хозяйства и благоустройства/ представитель 
МКУ «УОСППД»/МБУ «СПРС»/МБУ «Парк культуры и 
отдыха/МБУ «Дорсервис» 

 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Колесников А.В. - директор МБУ «Дорсервис» 
 

Жихарев Д.Ю. - директор МКУ «Уполномоченный орган в сфере погребения и 
похоронного дела» 

Сабитов Р.Х. - директор МБУ «СПРС» 
 

Шамаилов М.И. - директор МБУ «Парк культуры и отдыха г. Видное» 
 

Пак Г.В. - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского 
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации Ленинского 
городского округа 

 

по согласованию  - представитель заказчика 



10 

НПД№ 533 

Приложение №3  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 
 

Состав Рабочей группы  
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов 

по направлению (строительство, транспорт, архитектура)  
 
 

Председатель рабочей группы 
 

Попова В.П. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Пальтов А.В. - начальник управления архитектуры, строительства и транспорта 
администрации Ленинского городского округа 

 

Ответственный секретарь 
 

по согласованию  - представитель управления администрации Ленинского городского 
округа, курирующего направление 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Мешина А.Э. - директор МКУ "ВидУКС" 
 

Пак Г.В.  - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского 
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации Ленинского 
городского округа 

 

по согласованию  - представитель заказчика 

 



11 

НПД№ 533 

Приложение №4  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 
 

Состав Рабочей группы  
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов 

по направлению (территориальная и общественная безопасность,  
ГО и ЧС, мобилизационная подготовка, обеспечение защиты информации, безопасности 

информационных систем и баз данных администрации округа) 
 
 

Председатель рабочей группы 
 

Арадушкин Э.П. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Димов В.Н. - начальник управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС 
администрации Ленинского городского округа 

 

Ответственный секретарь 
 

по согласованию  - представитель управления по территориальной безопасности, ГО и 
ЧС администрации Ленинского городского округа 

 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Пак Г.В.  - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского 
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации Ленинского 
городского округа 

 

по согласованию  - представитель заказчика 

 



12 

НПД№ 533 

Приложение №5  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 

Состав Рабочей группы  
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов  

по направлению (культура, спорт, библиотечная система, общая профилактика и 
административная практика несовершеннолетних) 

 
 

Председатель рабочей группы 
 

Квасникова Т.Ю. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Каширин В.А. - начальник Управления по делам молодежи, культуре и спорту 
администрации Ленинского городского округа 

 

Черномырдин А.Н. - начальник управления по делам несовершеннолетних 
администрации Ленинского городского округа 

 

Ответственный секретарь 
 

по согласованию - представитель Управления по делам молодежи, культуре и спорту 
администрации Ленинского городского округа/ представитель 
управления по делам несовершеннолетних администрации 
Ленинского городского округа 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Пак Г.В.  - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского 
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации Ленинского 
городского округа 

 

по согласованию  - представитель заказчика 

 



13 

НПД№ 533 

Приложение №6  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 

 
Состав Рабочей группы  

для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов  
по направлению (средства массовой информации, организационная работа, развитие 

информационно-коммуникационных технологий и связи) 
 
 

Председатель рабочей группы 
 

Болотских Л.Ю. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Колганова К.С  - начальник управления организационной работы и взаимодействие 
со СМИ администрации Ленинского городского округа 

 

Ответственный секретарь 
 

по согласованию  - представитель управления организационной работы и 
взаимодействия со СМИ администрации Ленинского городского 
округа/ представитель МКУ «УИАР» 

 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Дахкильгов Т.З. - директор МКУ «УИАР» 
 

Пак Г.В.  - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского 
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации   Ленинского 
городского округа 

 

по согласованию  - представитель заказчика 

 



14 

НПД№ 533 

Приложение №7  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

 
 

Состав Рабочей группы  
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов 

по направлению (ЖКХ, создание и содержание объектов уличного освещения, сбор и 
вывоз бытовых отходов и мусора, энергосбережение, инженерная инфраструктура, 

эксплуатация жилого фонда, благоустройство дворов, детских и спортивных площадок)  
 
 

Председатель рабочей группы 
 

Калямина Т.Н. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Ващило Е.В. - заместитель начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Ленинского городского округа 

Ответственный секретарь 
 

Сухова В.Е. - начальник отдела инженерной инфраструктуры управления ЖКХ
администрации Ленинского городского округа 

Нестерова С.В. - начальник отдела эксплуатации жилищного фонда управления
ЖКХ администрации Ленинского городского округа 

Евсеева О.В. - начальник отдела содержания территорий управления ЖКХ
администрации Ленинского городского округа 

 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Пак Г.В.  - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации   Ленинского
городского округа 

 

Черкасов Д.С.  - директор МБУ «Благоустройство» 

по согласованию  - представитель заказчика 

 



15 

НПД№ 533 

Приложение №8  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 
 

Состав Рабочей группы  
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов  

по направлению (образование, отдых детей) 
 
 

Председатель рабочей группы 
 

Гетман И.С. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Киселева Н.Н.  - начальник Управления образования администрации Ленинского 
городского округа 

 

Ответственный секретарь 
 

по согласованию  - представитель Управления образования администрации 
Ленинского городского округа 

 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Пак Г.В.  - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского 
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации Ленинского 
городского округа 

 

по согласованию  - представитель заказчика 

 



16 

НПД№ 533 

Приложение №9  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  

от 14.05.2024№878  
 
 
 

Состав Рабочей группы  
для оценки обоснованности изменения существенных условий контрактов  

по направлению (сельское хозяйство, отлов и транспортировка собак без владельцев, 
охрана окружающей среды) 

 
 

Председатель рабочей группы 
 

Морозова В.А. - заместитель главы городского округа 
 

Заместитель председателя рабочей группы 
 

Козлов И.Д. - начальник отдела защиты окружающей среды администрации   
Ленинского городского округа 
 
 

Ответственный секретарь 
 

по согласованию  - представитель администрации Ленинского городского округа 
 

Члены рабочей группы: 
 

Мозглякова Е.В. - начальник контрольно-ревизионного отдела финансового 
управления администрации Ленинского городского округа 

 

Пак Г.В.  - директор МКУ «ЦТ Ленинского округа» 
 

Самолина Ю.В. - начальник правового управления администрации Ленинского 
городского округа 

 

Морозова Е.В.   - начальник управления делами администрации Ленинского 
городского округа 

 

по согласованию  - представитель заказчика 

 


